

# **COMUNE DI GRAMMICHELE**

Provincia di CT

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2014**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	13.189.237,54	1.977.541,65	1.010.846,65		284.001,68	284.001,68	13.916.082,51
2) Terreni (patrimonio indisponibile)							2.261.543,33
3) Terreni (patrimonio disponibile)	27.854,88		2.011,76				29.866,64
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	6.149.854,73	1.954.552,02	85.534,23		187.061,67	187.061,67	6.048.327,29
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.585.629,90	49.040,10			47.568,90	47.568,90	1.538.061,00
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	28.264,16	195.219,50			4.239,62	4.239,62	96.609,00
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	34.086,36	164.114,89	42.598,75		15.337,02	15.337,02	24.024,54
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	18.165,60	93.950,83			3.633,12	3.633,12	199.459,12
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	14.590,74	83.902,97	11.428,32		5.203,81	5.203,81	14.532,48
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	3.055,33	226.435,12			611,07	611,07	97.583,95
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	119.458,99	55.597,22			23.891,80	23.891,80	20.815,25
12) Diritti reali su beni di terzi							89.106,78
13) Immobilizzazioni in corso	9.250.797,45		15.000,00			210.551,69	227.046,19
<b>TOTALE</b>	30.420.995,68	1.167.419,71			782.100,38	782.100,38	95.567,19
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							79.489,02
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate	414.817,50		7.928,25				422.745,75
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)	298.266,73	186.218,66			100.000,00	50.000,00	398.266,73
5) Crediti per depositi cauzionali					134.583,02		270.801,68
<b>TOTALE</b>	713.084,23		7.928,25		100.000,00		821.012,48
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	31.134.079,91	1.175.347,96			100.000,00	782.100,38	31.627.327,49

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		6.905.431,65	5.684.772,59	4.512.201,72			597.215,16	7.480.787,36
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		98.784,00	528.009,10	489.284,86				137.508,24
- capitale		654.207,42	149.850,00	149.850,00				654.207,42
b) Regione - correnti		1.099.290,40	2.761.239,12	2.105.388,50			1.925,62	1.753.215,40
- capitale		530.706,44	1.686.670,82					2.217.377,26
c) Altri - correnti		874,15	1.172,64	1.172,64				874,15
- capitale		58.213,81	7.000,00	7.000,00			58.213,81	
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		686.527,15	311.067,98	159.137,75			172.985,96	665.471,42
b) verso utenti di beni patrimoniali		37.630,49	123.165,52	89.920,51			8.266,23	62.609,27
c) verso altri - correnti		401.030,04	96.016,47	39.292,58			171.229,36	286.524,57
- capitale			184.233,71	158.436,39				25.797,32
d) da alienazioni patrimoniali		63.905,33		5.644,83			17.773,50	40.487,00
e) per somme corrisposte c/terzi		299.219,46	1.125.429,83	1.101.818,58			66.313,58	256.517,13
4) Crediti per IVA		22.451,00				1.364,00		23.815,00
5) Per depositi								
a) banche		346.972,02					76.734,23	270.237,79
b) Cassa Depositi e Prestiti		299.407,62	2.938.069,96	2.939.878,02				297.599,56
<b>TOTALE</b>		11.504.650,98	15.596.697,74	11.759.026,38		1.364,00	1.170.657,45	14.173.028,89
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		844.218,63	11.759.026,38	12.526.602,26				76.642,75
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		844.218,63	11.759.026,38	12.526.602,26				76.642,75
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		12.348.869,61	27.355.724,12	24.285.628,64		1.364,00	1.170.657,45	14.249.671,64
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		43.482.949,52	28.531.072,08	24.285.628,64		101.364,00	1.952.757,83	45.876.999,13
CONTI D'ORDINE								
<b>D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u></b>		5.463.015,30	1.996.123,19	1.167.419,71			82.245,14	6.209.473,64
<b>E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u></b>								
<b>F) <u>BENI DI TERZI</u></b>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		5.463.015,30	1.996.123,19	1.167.419,71			82.245,14	6.209.473,64

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) NETTO PATRIMONIALE		4.937.016,46	709.916,93			1.159.396,19	4.487.537,20
II) NETTO DA BENI DEMANIALI		7.549.384,55					7.549.384,55
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		12.486.401,01	709.916,93			1.159.396,19	12.036.921,75
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		16.148.800,92	1.843.520,82			58.213,81	17.934.107,93
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE		1.622.176,08	184.233,71				1.806.409,79
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		17.770.977,00	2.027.754,53			58.213,81	19.740.517,22
<b>C) DEBITI</b>							
I) DEBITI DI FINANZIAMENTO							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		7.882.290,43	2.938.069,96	392.732,80		76.734,23	10.350.893,36
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO		5.124.427,04	8.795.526,49	9.941.222,31		513.078,79	3.465.652,43
III) DEBITI PER IVA							
IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA							
V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI		218.854,04	1.125.429,83	1.017.299,19		43.970,81	283.013,87
VI) DEBITI VERSO							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) ALTRI DEBITI							
<b>TOTALE DEBITI</b>		13.225.571,51	12.859.026,28	11.351.254,30		633.783,83	14.099.559,66
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) RATEI PASSIVI							
II) RISCONTI PASSIVI							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		43.482.949,52	15.596.697,74	11.351.254,30		1.851.393,83	45.876.999,13
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		5.463.015,30	1.996.123,19	1.167.419,71		82.245,14	6.209.473,64
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		5.463.015,30	1.996.123,19	1.167.419,71		82.245,14	6.209.473,64

GRAMMICHELE, li 08-04-2015

IL SEGRETARIO  
Dottor Valentino Pepe

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Salvatore Canzoniere

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Dottorssa Giuliana Raniolo

